ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 июля 2025 года                                                                               № 920

О специальных местах для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов
при проведении выборов Губернатора Ленинградской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 46 Областного закона  от 29 июня 2012 года №54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Волховского муниципального района Р Е Ш И Л А:
1. Предложить администрациям муниципальных образований городских и сельских поселений Волховского муниципального района выделить на территории каждого избирательного участка специальные места, оборудованные стендами, для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации согласно приложениям 1 - 15 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в администрации муниципальных образований городских и сельских поселений Волховского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Поликарпову Олесю Николаевну.

Председатель ТИК
Волховского муниципального района                                    О.Н. Поликарпова

Исполняющий обязанности секретаря ТИК
Волховского муниципального района                              А.Н. Бухтев

Приложение 1
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	64
	г. Волхов, ул. Воронежская, д. 4 в 50-ти метрах от ГБПОУ ЛО «Волховский многопрофильный техникум», площадка № 2

	2
	65
	г. Волхов, ул. Дзержинского, д. 26 в 50-ти метрах от ГБПОУ ЛО «Волховский многопрофильный техникум», площадка № 3

	3
	66
	г. Волхов, ул. Советская, д.1/3 в 50-ти метрах от МОБУДОД «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»

	4
	67
	г. Волхов, ул. пр. Державина, дом 28 в 50-ти метрах от МБУК «Дом культуры «Железнодорожник»

	5
	68
	г. Волхов, пр. Державина, дом 65 в 50-ти метрах от ГОУ ЛО «Волховская школа»

	6
	69
	г. Волхов, ул. Нахимова, дом 1 в 50-ти метрах от МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»

	7
	70
	г. Волхов, Октябрьская набережная, д. 27 в 50-ти метрах от Волховского филиала ГБУК ЛО «Музейное агентство»  - Музея истории города Волхов,

	8
	71
	г. Волхов, ул. Островского, д.6 в 50-ти метрах от  МБУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества ВМР»

	9
	72
	г. Волхов, Кировский пр., д. 34 ГБПОУ ЛО «Волховский многопрофильный техникум», площадка № 1»

	10
	73
	г. Волхов, площадь Ленина, дом 1 в 50-ти метрах от МБУК «Волховский городской Дворец культуры»

	11
	74
	г. Волхов, ул. Лукьянова, д. 4 МОБУ «Волховская городская гимназия № 3 им. Героя Советского Союза А. Лукьянова»

	12
	75
	г. Волхов, ул. Калинина, дом 27 в 50-ти метрах от МБУ «Управление общежитиями города Волхов

	13
	76
	г. Волхов, ул. Ломоносова, д. 16 МБУ «Управление общежитиями города Волхов»

	14
	77
	г. Волхов, ул. Ломоносова, дом 7 в 50-ти метрах от МКУ «Центр образования»

	15
	78
	г. Волхов, ул. Авиационная,  дом 33 в 50-ти метрах от МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»

	16
	79
	г. Волхов,  ул. Авиационная, дом 42 в 50-ти метрах от ГБУЗ ЛО «Волховская межрайонная больница» (административное здание)

	17
	80
	г. Волхов, ул. Авиационная, д.29 АНО «Санаторий – профилакторий «Волхов»

Приложение 2
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	102
	г. Сясьстрой, ул. Космонавтов у дома № 8

	2
	103
	г. Сясьстрой, ул. Космонавтов, 2а, у магазина

	3
	104
	г. Сясьстрой, ул. Ленина, д.107а у магазина

	4
	105
	г. Сясьстрой, ул. Петрозаводская, д.13

	5
	106
	г. Сясьстрой, ул. Петрозаводская, д. 35-а, возле Дома Быта

	6
	107
	г. Сясьстрой, ул. Петрозаводская, д. 36-а в районе магазина «Магнит»

	7
	108
	г. Сясьстрой, ул. Петра Лаврова у дома № 2

	8
	109
	г. Сясьстрой, ул. Советская, д. 30 у магазина «Пятерочка»

	9
	110
	г. Сясьстрой, ул. Новая, д.10 в районе общественной бани

	10
	111
	г. Сясьстрой, на магазине по улице Набережная

	11
	112
	г. Сясьстрой, ул. Бумажников, д.38 на проходной Сясьстройского психоневрологического интерната

	12
	113
	п. Аврово, по улице Набережная у магазина

Приложение 3
к решению ТИК
Волховского муниципального района                                                                                                                                                                   от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	81
	- г. Новая Ладога, ул. Шкиперская у дома № 2 (продовольственный магазин);
- г. Новая Ладога, ул. Пескова у дома № 15 (магазин «Сухановский»)

	2
	82
	- г. Новая Ладога, пр. К. Маркса у дома № 15 (кафетерий «Волховхлеб»)
- г. Новая Ладога, пр. К. Маркса у дома № 27

	3
	83
	- г. Новая Ладога, микрорайон «В» у дома № 25а (магазин «Алена»)
- г. Новая Ладога,  микрорайон «В» у д.2 (почтовое отделение)

	4
	84
	- г. Новая Ладога, микрорайон «В», д. 2 (почтовое отделение)
- г. Новая Ладога, микрорайон «В» у дома № 25а (магазин «Алена»)

	5
	85
	- г. Новая Ладога, микрорайон «Южный» у дома № 3 (магазин «Мечта»)
- г. Новая Ладога ул. Суворова у дома № 34а

Приложение 4
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	97
	- д. Бережки, ул. Песочная, д. 12 у магазина № 15 ООО Торговый Дом «Волховхлеб»;
- д. Прусынская Горка, д.2
- д. Запорожье, д.3а

Приложение 5
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	63
	- д. Вындин Остров, ул. Центральная, д.27 возле магазина ООО «Мария»
- д. Вындин Остров, ул. Центральная, д. 12 (у магазина «Корнет-остров»)
- д. Вындин Остров ,ул. Центральная, д. 19 (у магазина «Фортуна»)

Приложение 6
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	94
	- д. Иссад, микрорайон Центральный, центральная площадь
- д. Иссад, ул. Старосельская, у дома 59.
-д. Юшково, ул. Новоладожская у дома № 43
- п. Речников, ул. Новая
- д. Горчаковщина
- д. Бабино
- д. Поляша

	2
	95
	- д. Немятово – 2, ул. Петровская у дома № 23;
- д. Немятово – 1 у дома № 13
- д. Березье, ул. Лесная

Приложение 7
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	61
	- д. Кисельня, ул. Центральная, д. 10
- д. Кисельня, ул. Центральная, д.5а (у здания администрации и в здании администрации)

Приложение 8
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	96
	- с. Колчаново, микрорайон «Алексино» д. 14 у здания торгового центра
- информационные стенды  в населенных пунктах Колчановского СП

Приложение 9
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	86
	с. Паша, ул. Советская,  д. 195

	2
	87
	с. Паша, ул. Советская, д. 82-б

	3
	88
	д. Надкопанье, д. 15, у магазина

	4
	89
	с. Паша, ул. Юбилейная, д. 5-а;
с. Паша, ул. Набережная, д. 62-а

	5
	90
	с. Паша, ул. Павла Нечесанова, д. 23
с. Паша ,ул. Павла Нечесанова, д. 89 а,
с. Паша, ул. Торговая, д. 2а

	6
	91
	п. Рыбежно, ул. Рейдовая, д. 28

	7
	93
	д. Сорзуй, ул. Садовая, д 2, у магазина,
д. Николаевщина, д. 50, информационный стенд у магазина

Приложение 10
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	101
	- информационный стенд, расположенный по направлению к домам №№ 1, 2 в д.Потанино
- информационные стенды в населенных пунктах муниципального образования

Приложение 11
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	114
	- п. Свирица. Ул. Новая Свирица, д. 37а, около здания магазина
- д. Сторожно, д. 25 а (у магазина)

Приложение 12
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	100
	-информационные стенды в населенных пунктах Селивановского СП  (п. Селиваново, д. Низино)
- п. Селиваново, ул. Советская, д.7 (помещение администрации Селивановского СП)

Приложение 13
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	62
	- д. Старая Ладога ул. Советская, д.30, в помещении Староладожского участка ЖКХ
- д. Старая Ладога, ул. Советская, д. 3, в помещении конторы АО «Волховское»
- информационный стенд в мкр-не улицы Советская с. Старая Ладога,
- информационный стенд в мкр-не пр. Волховский, с. Старая Ладога.

Приложение 14
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	98
	- д. Усадище, в витраже многоквартирного дома № 3

Приложение 15
к решению ТИК
Волховского муниципального района
                                                                                  от 22 июля 2025 года № 920

Список
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов
Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года

	№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Наименование и место расположения
специального места для размещения
печатных агитационных материалов

	1
	99
	- информационные стенды многоквартирных домов д. Хвалово №№.1, 1а, 2, 3, 4, 14, 15, 16, 21
- информационные стенды в населенных пунктах МО Хваловское СП

[bookmark: _GoBack]